
Česká Kanada 
 

Výlet 5. – 9. ročníku, dne 28. 6. 2023, byl nejen zajímavý, poučný, ale i zábavný 
a veselý. Žáci vyrazili v 8 hodin autobusem směrem ke Slavonicím. Tam 

navštívili pevnostní areál, který leží v lese poblíž česko-rakouských hranic. Žáci 
si vyslechli výklad o vývoji české armády, o budování pevností kolem našich 

hranic a o osudném roce 1938, kdy nám byly tyto pevnosti zabrány. Po výkladu 
si prohlédli bunkr neboli řopík, jeho vybavení a výzbroj. Poté byli žáci rozděleni 
do skupin a plnili několik úkolů. Prvních pět úkolů bylo zaměřeno na pevnosti a 

zátarasy, další dva na fantazii a šikovnost žáků. V těchto úkolech museli žáci 
z šišek nebo z vlastních těl vytvořit různé obrazce. Vše si žáci fotili a tyto fotky 

byly uloženy do naší galérie. 

Dalším cílem výletu byla rozhledna u Jakuba nedaleko Valtínova, ze které je 
krásný výhled na lesy České Kanady, Český Rudolec a okolí. Více než pozorování 
okolí žáky nadchly průlezky a houpačky, bludiště a lanovka, a to nejen ty menší, 

ale i ty starší žáky. Po svačině jsme se vydali lesem k hlavnímu cíli našeho 
výletu, k Ďáblově prdeli. Každý si prdel buď pohladil, políbil nebo si na ni vylezl. 

Tento přírodní úkaz žáky nadchl. Což je na naších fotkách vidět. 

Před cestou zpět se žáci posilnili zmrzlinou a vydali se po vydařeném výletě 
domů. 


